
Uchwała Nr LIX/372/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/165/09 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 12 marca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Łosice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) po 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

 Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały Nr XXVII/165/09 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 12 marca 2009 

r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Łosice wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

 „7) Opiekun stażu - 100,00 zł, 

 8) mentor - 100,00 zł.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska  



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/372/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 4 listopada 2022 r. 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadziła od 1 września 2022 r. nowy system awansu 

zawodowego nauczycieli. 

Zapisy dotyczące awansu zawodowego nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych 

zastąpione zostały nauczycielami początkującymi, którzy odbywać będą przygotowanie do 

zawodu nauczyciela. 

Ustawa zmieniająca wprowadziła jednocześnie dla dyrektora szkoły i przedszkola obowiązek 

przydzielenia nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu – mentora, który z 

dniem 1 września 2022 r. ma prawo do otrzymania dodatku funkcyjnego. 

Wysokość tego dodatku zgodnie z kompetencjami ustala Rada Gminy uwzględniając jego 

wysokość w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

Równocześnie, w okresie przejściowym dla nauczycieli realizujących awans zawodowy na 

dotychczasowych zasadach, będą przydzieleni opiekunowie stażu. 

Wysokość dodatku funkcyjnego dla mentora został ustalony w wysokości 100,00 zł. Również 

dla opiekuna stażu dodatek został podniesiony z 50,00 zł do 100,00 zł. 

Zapisy w przedmiotowej uchwale w myśl art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) zostały uzgodnione ze Związkami 

Zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli – pismo nr L.dz.166/22 z dnia 13.10.2022 r . 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i umożliwi wypłatę oraz wyrównanie 

dodatku funkcyjnego nauczycielom, którym powierzono pełnienie funkcji mentora czy 

opiekuna stażu z dniem 1 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska  


